1

证券代码：002059            证券简称：云南旅游           公告编号：2019-051

云南旅游股份有限公司

关于公司重大资产重组实施进展公告

公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误

导性陈述或者重大遗漏。

就云南旅游股份有限公司（以下简称“公司”）拟发行股份及支付现金购买深圳

华侨城文化旅游科技股份有限公司（以下简称“标的公司”）100%股权（以下简称“标

的资产”）交易事项（以下简称“本次重大资产重组”或“本次交易”），公司已收到

中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）向公司核发的《关于核准云南

旅游股份有限公司向华侨城集团有限公司等发行股份购买资产的批复》（证监许可

[2019]526 号），具体情况详见公司于 2019 年 4 月 9 日在巨潮资讯网刊登的《云南旅

游股份有限公司关于公司重大资产重组事项获得中国证监会核准的公告》（公告编

号：2019-027）。

在本次交易获得中国证监会的核准批复后，公司根据相关法律法规的规定、核

准文件的要求、本次交易的方案、本次交易相关协议的约定，积极组织实施本次交

易的各项工作。截至本公告日，本次交易进展情况如下：

经公司第六届董事会第三十九次会议、第六届监事会第三十一次会议和公司

2018 年年度股东大会审议通过，公司同意以截至 2018 年年末的总股本 730,792,576

股为基数，按每 10 股分配 0.67 元现金股利（含税）向公司股东进行 2018 年年度利

润分配（以下简称“权益分派”），具体详见公司分别于 2019 年 4 月 24 日、2019 年

5 月 23 日在巨潮资讯网刊登的《云南旅游股份有限公司关于 2018 年度利润分配预案

的公告》（公告编号：2019-034）、《云南旅游股份有限公司 2018 年年度权益分派实施

公告》（公告编号：2019-046）。

鉴于根据本次交易方案及本次交易相关协议的约定，上述权益分派实施完毕后，

公司将调整本次交易的股份发行价格和发行数量，公司于 2019 年 5 月 31 日在巨潮

2

资讯网刊登了《云南旅游股份有限公司关于发行股份及支付现金购买资产之股份发

行价格和发行数量调整的公告》（公告编号：2019-050）。

截至本公告日，本次重大资产重组尚待完成的主要工作如下：

1. 标的公司尚需就标的资产交割完成相关工商变更登记手续；

2. 公司尚需在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理新增股份登记

手续，并向深圳证券交易所申请办理上述新增股份的上市手续；

3. 公司尚需向相关交易对方支付现金对价；

4. 公司尚需就本次交易涉及的注册资本变更、公司章程修订等事宜办理工商变

更登记或备案手续。

公司及有关各方正在积极办理标的资产过户事宜，公司将积极推进本次重大资

产重组的后续工作，并按照《上市公司重大资产重组管理办法》等有关规定及时披

露本次重大资产重组实施进展情况，请广大投资者关注公司公告并注意投资风险。

特此公告。

云南旅游股份有限公司董事会

                                            2019 年 6 月 7 日